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vil kunne opnaa i nogen Grad at lette 
Trafikken og P akk ep o stf or s en d el s en over 
Land. Af disse to Hensyn foreslaar man 
en Bevilling paa 20,000 Kr. til Subvention 
for Det forenede Dampskibsselskab paa 
denne Route for at besørge denne Del af 
Posten. I  Forbindelse hermed staar et 
Ændringsforslag om at bevilge 5,000 Kr. 
til at afholde de Udgifter, som følge af 
Omladningen af Posten, dels ved at føre 
den ned til Havnen her og dels ved at 
føre den bort fra Havnen ovre i Aarhus. 

? 'Endélig foreslaar den højtærede Mi- 
nister en ny Indtægtspost i Henhold til 
Loven om Tilsyn med Sparekasser, 
hvori det: er bestemt, .at Sparekasserne1 
skulde svareJ&ci Afgift til at bestride Ud- 
gìftetne ved' Tilsynet. Det er den Afgift, 
der for indeværende Aar er fastsat til 1,55 
pro mille, og det skulde i alt give én Ind- 
tægt af 17,000 Kr. 

Hermed ',har jeg, saa vidt jeg ser.'gen'- 
nemgaaet samtlige Ændringsforslag ganske 
kort og skal da anbefale samtlige af Ud- 
valget eller dets Flertal stillede eller til- 
traadté 'Æn ddngsforslag,' til Medtagelse. 

K. M. Klausen: Der er fra Social- 
demokratiets Side stillet et, Ændringsfor- 
slag vedrørende de røde Postbude, nemlig 
om 'at vedtage et Beløb paa 145;000 Kr. til 
Anskaffelse af Sommerfrakker til dem. 
Denne Sag var fremme ved Finanslovfor- 
slagets anden (Behandling. Forslaget var 
oprindelig stillet af Indenrigsministeren; 
det er et gammelt Løfte, der er givet de 
røde Postbude, at de skulde faa lettere 
Sommerfrakker, end de hidtil havebaaret. 
Der er ̂ anstillet Forsøg, og det hedder, 'at 
disse ere faldne heldigt ud, hvilket man 
for Resten  ̂ogsaa kunde vide paa For- 
haaiid, uden at man havde behøvet at gøre 
saadanné: Forsøg. Men nu sker der det 
mærkelige ; ved Finanslovforslagets anden 
Behandling, at Regeringspartiet bytter om 
paa 'Sagerne, saaledes at de sige, at de 
45,000 Kr. til Sommerfrakker til Post- 
budene i Byerne skulle gaa ud, fog i Ste- 
det for skal der bevilges 45,000 til Ben- 
klæder for Landpostbudene. Dette sidste 
har jeg ikke noget imod, fordi vi fra So- 
cialdemokratiets Side - nere Gange;hwve op- 
stillet Krav om, at Landpostbudene burde 
forsynes med Benklæder. ;Men det er al- 
ligevel en undeil ig Optræden overfor de 
røde -Postbude Miar^man har givet dem 
et I  øfte om at ldi  Sommerfrakker og er 
kommen saa vidt, at Ministeren - har stillet 
Foi slag!paa Finansloven om at yde dem 
disse, «Frakker, og Forslaget - saa - 홢 stemmes 

ned, synes jeg, det er at kaste Bold med 
disse Folks Interesser, og at de maa føle 
sig i høj Grad skuffede. Naar Løftet ;er 
givet, og Ministeren har stillet Forslag 
derom, maa det ogsaa gennemføres, derfor 
have vi fra Socialdemokratiets. Side til tre- 
die Behandling stillet dette Forslag om at 
bevilge 45,000, Kr, Jeg ved ikke, om jeg: 
tør paaregne Støtte fra den fungerende * 
Indenrigsministers Side. Det vilde da være 
naturligt, om han støttede dette Forslag, 
da det er Indenrigsministerens eget For- 
slag.  ̂

홢 Jeg skal derefter omtale et Ændrings- 
forslag vedrørende det tekniske Selskabs 
Skóle i København om et Tilskud paa 
18,000 Kr. Et Forslag om dette Tilskud 
var fremme ved Finanslovforslagets anden 
Behandling, men blev den Gang taget til- 
bage. Man vilde , ikke lade-det komme til 
Afstemning, fordi man den Gang havde 
noget Haåb om, at det da muligvis, naar 
det blev nøje undersøgt, kunde blive gen- 
nemført ved tredie Behandling. Det har 
været nødvendigt at yde Tilskud til det 
tekniske. Selskabs Skole, særlig fordi man 
har maattet forhøje Lærernes Lønninger, 
Indtil i899 vare Lønningerne kun I Kr. 
25 Øre, men siden den Tid ere de blevne, 
forhøjede saaledes, at Betalingen nu kan 
stige fra ,en Begyndelselsesløn paa I ,,Ki». 
25 Øre op til 1 Kr. 50 Øre, men efter- 
haanden som Betalingen for lignende Ui> 
dervisninger bliver forhøjet omtrent alle 
andre Steder 홢 og jeg kan i saa Henseende 
navnlig; henvise ,t til Fortsættelsesskolerne i 
København samt til Købmandsskolen og. ' 
lign. , har det vist sig at være nødvendigt 
yderligere at forhøje Lærerlønningerne ved 
den tekniske Skole i København og man har 
ment at maatte forhøje dem med 20 
pCt., 'saaledes at Lærerlønningerne nu 
kunne stige til 2 Kr. 25 Øre ä 2 Kr. 50 
Øre .efter en Aarrookkes Forløb. Dette 
kan sikkert ikke kaldes nogen overdreven 
stor Betaling, .men maa endog siges at 
være en ringe Betaling, naar det sammen- 
lignes med, hvad der betales før lignende 
Undervisning andre Steder, f. Eks. i Sve- 
rige og; Tyskland. Vi maa ogsaa huske 
paa, 홢 at de Lærere, der ere ansatte paa 
disse Steder, kun for en meget ringe Dels 
Vedkommende have fast Ansættelse. Jeg 
tror ikke, der er mere end 9 i alt, og for 
mange af Lærernes Vedkommende have de 
kun Arbejde i Vinterhalvaaret, og Arhej- 
det ligger paa en ret ubekvem Tid af 
Døgnet, idet det strækker sig ; indtil Kl. 
10 Aften. Skolen , har andraget om, at der 
maatte 홢 blive -, 홢 ydet 홢' - den . et Tilskud , af 


